
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 14 марта 2024 года № 192-п  

 

 

 

 

 

О порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальной 

услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих  

программ» в соответствии с социальным сертификатом  

на территории города Омска  

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 7 Федерального закона  

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Администрации города Омска от 31 октября 2023 года  

№ 928-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 

при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Омска», 

постановлением Администрации города Омска от 10 ноября 2023 года  

№ 965-п «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов  

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, по направлению 

деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ  

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)», отнесенных к полномочиям Администрации города Омска», 

постановлением Администрации города Омска от 29 декабря 2023 года  

№ 1161-п «Об отдельных вопросах организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории города 

Омска», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Департаменту образования Администрации города Омска 

нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в социальной сфере 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии  

с социальным сертификатом на территории города Омска определять  

в соответствии с Положением о порядке финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением 

Администрации города Омска от 26 мая 2016 года № 651-п «О порядке 

формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания». 



2 
 

2. Распространить действие настоящего постановления  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации города 

Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


